
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

15 января 2024 г. 

Москва 

№ 7 

 
"" 

 

О внесении изменений в приказ от 29.12.2023 № 680 "Об открытии основной 

профессиональной образовательной программы высшего образования «Русский 

язык и литература в полиэтнической среде» по направлению подготовки 

45.04.01 Филология, реализуемой в институте русского языка РУДН совместно 

с Российско-Таджикским (Славянским) университетом" 

 

В связи с технической ошибкой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 1 приказа №680 от 29.12.2023 «Об открытии основной 

профессиональной образовательной программы высшего образования «Русский 

язык и литература в полиэтнической среде» по направлению подготовки 45.04.01 

Филология, реализуемой в институте русского языка РУДН совместно с 

Российско-Таджикским (Славянским) университетом» изложить в следующей 

редакции: 

«1. Открыть с 2024/2025 учебного года основную профессиональную 

образовательную программу высшего образования «Русский язык и литература 

в полиэтнической среде» (далее – ОП ВО, программа) по направлению 45.04.01 

Филология к реализации в институте русского языка РУДН (далее – ИРЯ) 

совместно с Российско-Таджикским (Славянским) университетом в очной 

(шифр: РФЛмд14р-д036-2.00, срок получения образования по ОП ВО – 2 года) и 

заочной (шифр: РФЛмз14р-д036-2.06, срок получения образования по программе 

– 2 года 6 месяцев) формах обучения, язык реализации – русский.». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора – проректора по образовательной деятельности Ю.Н. Эбзееву . 

 

И.о. Ректора 

 

 

Ю.Н. Эбзеева 

 

 
Л.Л. Кононенко 
 


